ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
жирновский муниципАльный рдйон

мЕдв Едицк о г о .ЪЗrl"Д.i о п о с шлЕ ния

Решение NЬ 10/1

от 21 июля 202I г. село Медведица

о внесении изменений в Устав Медведицкого сельского поселения
жирновского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 08.12.2020.м 411-ФЗ <о внесении
изменений в ФедеРальный закон (О государственной регистрации уставовмуниципаJIьных образований>, стаlеiц 44 Федер.rльЕого закона кОб общи* .rр"rц"rr*
оргаJIизации местного сап{оуправпения в Российской Федерации) и статьей 29 Устава
Медведицкого сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской
области, Совет Медведицкого сельского поселения Жирновского муниципального районаВолгоградской области

решил:
1. Внести в Устав Медведицкого сельского поселения Жирновского

муниципЕlльного района Волгоградской области, принятьй решением Совета
медведицкого сельского поселения от 28 октября 201б г. лъ qzr (в реiакции решений от
07.|2.2017 Г. NЭ 7/1, От 07.09.2018 г. Jt 9/1, от 18.04.2019 Jф 3/l, oi l2.оз.20i0 Jrlb з/2, от
0|.12.2020 Jtlb 11/5) следующие изменения:

1.1. Пункт 9 части 1 статьи 5 Устава Медведицкого сельского поселения
жирновского муниципального района Волгоградской области изложить в
следующей редакции:

К9) УТВеРЖДеНИе ПРаВил благоустройства территории Медведицкого сельского
поселения, осуществление муниципаJIьного контроля в сфере благоустройства, предметом
которого является соблюдение правил благоустройства территории МедвЪдицкого
сельского поселения, требований к обеспечению доступности для инвalлидов объектов
социальной, инженерноЙ и транспОртной инфраструктур и предоставляемых услуг,организация благоустройства территории Медредицкого сельского поселения в
соответствии с указанными правилtlми;>.

1.2. Пункт 1 статьи 5.1 Устава Медведицкого сельского поселения
жирновского муниципального района Волгоградской области изложить в
следующей редакции: .

к1) дорожнаlI деятельность в отношении автоМобильirьur дорог местного значения в
границtЖ наседенньIх пунктов Медведицкого сельского поселения и обеспечение
безопасности дорожного движения на них, вкJIючtu{ создание и обеспечение
функционирования парковок (парковочньrх мест), осуществление муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском HtrleMHoM электрическом транспорте иВ ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВе В ГРаНИЦах населенных пунктов Медведицкого сельского
поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иньIх полномочий в
области использования автомобильньп< дорог и осуществления дорожной деятельности в
соответствии с зЕжонодательством РоссиЙской Федерации;).

1.3. Статью 9 Устава Медведицкого сельского поселения
муниципального района Волгоградской областп изложить в следующей

Жирновского
редакции:

кСтатья 9. Сход граждан
1. Сход граждан может проводиться в случtшх и в порядке, предусмотренных

Федера-тlьным законом коб общих принципах организации местного сaп{оуправления в
Российской Федерации>.

2. Сход граждан по вопросу введения и использования средств са.плообложения
граждан на части территории населенного пункта, входящего в состав Медведицкого
сельского поселения, проводится В соответствии i Законом Волгоградской области от
29.06.202I г. Ns 44-ОД кО проведении схода граждан по вопросу введения и
использования средств самообложения граждан).

3. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при rIастии в
нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта
(либо,,части его территории) или поселения. В случае, если в населенном пункте
отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины
обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход грtDкдан
проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о
проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на
последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан
считается принятым, если за него проголосовалd более половины участников схода
граждан.)) l

1.4. Пункт 7 части 7 статьи 18 Устава Медведицкого сельского поселения
жирновского муниципального района Волгоградской области изложить в
следующей редакции:(7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства
иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы
местногО сЕu\4оуIIраВления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства
либо вида на жительство или иного докр{ента, подтверждающего право на постоянное
проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации
либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора
Российской Федерации быть избранньш в органы местного самоуправления, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации;>.

1.5. В части 1 статьи 20 Устава Медведицкого сельского поселения
жирновского муниципального района Волгоградской области:

1) дополнить пунктом 33 следующего содецirкания:
к33) утверждение положения о виде муниципального контроля;);
2) пункт 33 считать пунктом 34.
1.6. Пункг 7 части б статьи 21 Устава Медведицкого сельского поселения

жирновского муниципального района Волгоградской области изложить в
следующей редакции:

<7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства
иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы
местного сtlмоуправления, наJIичия грiDкданства (подданства) иностранного государства
либо вида на жительство или иного докуN{ента, подтверпýдающего право на постоянное
проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации
либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора
Российской Федерации быть избранным в органы местного сап.{оуправления, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации;>.

1.7. В часtи 1 статьи 24 Устава Мgдведицкого сельского поселения
жирновского муниципального района Волгоградской области:

1) дополнить пунктом 15 следующего содержания:
к 1 5) осуществление муниципального контроля; );

2) пункт 15 считать пункгом 16.
1.8. В статье 29 Устава Медведицкого сельского поселения Жирновского

муниципального района Волгоградской области:

f
а) в части 5 слова (в территориальном органе уполномоченного федера.тlьного

органа исполнительноЙ власти в сфере регистрации уставов муниципальньD( образований>
зilп{енить словtlми <в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
Волгоградской области>>;

б) часть б изложить в следующей редакции:
<6. Глава Медведицкого сельского поселения обязан опубликовать (обнародовать)

зарегистрированные устав, решение Совета Медведицкого сельского поселения о
внесении изменений и (или) дополнений в устав в те,чение семи дней со дня поступления
из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области
уведомления о включении сведений об уставе, о решении Совета Медведицкого сельского
поселения о внесении изменениil и (илu) дополнеций в устав в государственный реестр
уставов муниципrrльньD( образований Волгоградской области, предусмотренного частью 6
статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 Ns 97-ФЗ кО государственной регистрации
уставов муницип€rльньD( образований>>. >.

обнародованию после его

настоящее решение вступает в силу после его официаJIьного обнародов ания.

С.В. Ринг